
 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

                                                       www.comune.molfetta.ba.it 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°  52/2010 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 

Nr. Gen. 651 
 
OGGETTO: Fornitura di manifesti. Elezioni regionali del 28 e 29 marzo 2010. Affidamento alla 
ditta “LaNuovaMezzina Stampaegrafica”s.r.l.  Impegno di spesa di €. 571,20 compreso  IVA 
 
Relazione:        Vedi provvedimento all’interno 
 
                  Allegati __________________________________________________________ 
        ________________________________________________________________ 
     
        ________________________________________________________________ 
 
Responsabile del procedimento: Ist. Dir. Giovanni de Marco 
 
Pareri: ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Data,           17/05/2010         

IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA   
                               ________________________________ 
 
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
  _______________________ 

 
 
UFFICIO DELIBERE: Pervenuta il____________________ 
 
 
 



 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

www.comune.molfetta.ba.it 
 

Provincia di B A R I 
 
 
 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA – APPALTI  – CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Nr. Gen. 651 
          

                Iscritta al n.  52         del registro delle determinazioni in data      17/05/2010 
 
 

OGGETTO:  Fornitura di manifesti. Elezioni regionali del 28 e 29 marzo 2010. Affidamento alla 
ditta “LaNuovaMezzina Stampaegrafica”s.r.l.  Impegno di spesa di €. 571,20 compreso  IVA. 
Liquidazione della fattura n. 51/2010. Impegno di spesa  di €. 571,20. 
 
 
 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

Responsabile del procedimento: Istr. Dir. Giovanni de Marco 
 
Emessa  ai sensi  
 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.) Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
 
- dello Statuto Comunale; 

 

- del Regolamento di Contabilità.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                              
IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

• In occasione delle passate  consultazioni regionali del 28 e 29 marzo c.a., il Responsabile 
dell’Ufficio Elettorale, conformemente a quanto prescrive la normativa in materia, ha fatto 
rilevare la necessità ed estrema urgenza dell’affissione dei due seguenti tipi di manifesti: 

1. n. 183 manifesti f.to 70x100 “Assegnazione alle circoscrizioni elettorali della Regione dei 
56 seggi”; 

2. n. 183 manifesti f.to 70x100 “Convocazione dei Comizi Elettorali”. 
• La ridotta entità della spesa e l’urgenza della fornitura consentono di poter far ricorso alle 

procedure delle spese minute ed urgenti come disciplinate dal vigente regolamento di 
contabilità; 

• La tipografia “LANUOVAMEZZINAStampaegrafica” da Molfetta, iscritta all’albo dei 
fornitori di fiducia dell’Ente scrivente, per la rispettiva categoria,  si è dichiarata disponibile 
ad effettuare, in termini ristrettissimi, la fornitura richiesta al prezzo di euro 476,00 + IVA al 
20%, in uno 571,20; 

Visto che la Tipografia suddetta, a fronte della fornitura regolarmente effettuata, ha presentato       
fattura n. 51  del 10/02/2010, protocollata in data 12 febbraio 2010, registrata in ragioneria il 
23/02/2010, fornitore n. 1493 per l’importo di €. 571,20; 

• Vista l’urgenza e la necessità del servizio richiesto;  
• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm.;  
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
•  Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

       
1. Di dare atto che per l’effettuazione della fornitura dei  manifesti elettorali di cui in 

premessa,  è stata  incaricata la tipografia “LANUOVAMEZZINAStampaegrafica” da 
Molfetta, iscritta all’albo dei fornitori di fiducia dell’Ente scrivente, per la rispettiva 
categoria, per l’importo  di €. 476,00 + IVA, in uno €. 571,20. 

2. Di  impegnare l’importo di €. 571,20 sul capitolo  70420 “Spese anticipate per conto 
della Regione”    del Bilancio di previsione 2010, secondo le procedure di cui all’art.183 
del testo Unico in Dlgs 267/2000. 

3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione tecnico-contabile 
della  fattura n. 51  del 10/02/2010, protocollata in data 12 febbraio 2010, registrata in 
ragioneria il 23/02/2010, fornitore n. 1493 per l’importo di €. 571,20 emessa dalla 
tipografia “LANUOVAMEZZINAStampaegrafica” da Molfetta. 

4. Di dare atto altresì che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 151, 153 e 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

5. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore 
Economico finanziario, al settore Demografia, Appalti, Contratti, nonché al responsabile 
del procedimento per quanto di  rispettiva competenza. 

6. Di trasmettere copia in formato elettronico del presente provvedimento all’URP per la 
prevista pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune. 



 
 

 
Il Dirigente del Settore  

             Dott. E. R. Tangari 


